ПРОЕКТ

Министерство
лесного хозяйства

Удмуртской Республики

 Удмурт элькунысь
нюлэс возёсъя
министерство

ПРИКАЗ

«     »                         2017 г.        №

г. Ижевск

О внесении изменений в лесохозяйственный регламент

Юкаменского лесничества, утвержденный приказом
Министерства лесного хозяйства Удмуртской Республики

от 30.04.2008 № 138

В целях исполнения решения Верховного Суда Удмуртской Республики

от 03.11.2015 по делу № 3а-187/2015 и приведение лесохозяйственного регламента в

соответствие с действующими нормативными правовыми актами,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить обоснование внесения изменений в лесохозяйственный

регламент Юкаменского лесничества, приложение 1.

2. Внести изменения в лесохозяйственный регламент Юкаменского

лесничества Удмуртской Республики, утвержденный приказом Министерства

лесного хозяйства Удмуртской Республики от 30 апреля 2008 года № 138 «Об

утверждении лесохозяйственных регламентов лесничеств», приложение 2.

3. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте Министерства

лесного хозяйства Удмуртской Республики: www.minlesudm.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

министра лесного хозяйства Удмуртской Республики К.В. Вахрушева.

Исполняющий обязанности министра                 С.С. Журавлев

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель министра

К.В. Вахрушев

Начальник отдела правового обеспечения

(подпись)

А.Н. Скачков
 (подпись)

Начальник отдела перспектив развития лесных отношений  Л.В. Климова
 (подпись)

Начальник отдела освоения лесов

А.Е. Черных

 (подпись)

Начальник отдела охраны и защиты лесов, федерального
государственного лесного надзора (лесной охраны),
федерального государственного пожарного надзора в
лесах

В.Г. Митров

 (подпись)

КОПИИ ПРИКАЗА ВЫДАНЫ:

Отдел перспектив развития лесных отношений
 (подпись)  (расшифровка подписи)

Отдел освоения лесов
 (подпись)  (расшифровка подписи)

Отдел охраны и защиты лесов, федерального
государственного лесного надзора (лесной охраны),
федерального государственного пожарного надзора в лесах
 (подпись)  (расшифровка подписи)

Руководитель ГКУ УР «Красногорское лесничество»

Исполнитель:
Начальник отдела
перспектив развития лесных отношений

Л.В. Климова
 (подпись)

1

Приложение 1
к приказу Министерства лесного
хозяйства Удмуртской Республики
от ____________2017 года № _____

Обоснование внесения изменений в лесохозяйственный регламент

Юкаменского лесничества

Внесение изменений в лесохозяйственный регламент Юкаменского

лесничества осуществляется на основании решения Верховного Суда Удмуртской

Республики   от 03.11.2015 по делу № 3а-187/2015 признано недействующим со дня

принятия приложение № 3 к лесохозяйственному регламенту Юкаменского

лесничества в части неотражения в нем сведений об особо охраняемых природных

территориях, об объектах лесной инфраструктуры и об объектах не лесной

инфраструктуры.

На основании изложенного, изменения вносятся в следующие разделы

(подразделы):

- Введение;

- Подраздел 1.1.8 «Характеристика имеющихся особо охраняемых природных

территорий и объектов, планов по их организации, развитию экологических сетей,

сохранению биоразнообразия»;

- Подраздел 1.1.10 «Поквартальная карта-схема подразделения лесов по

целевому назначению с нанесением местоположения существующих и

проектируемых особо охраняемых природных территорий и объектов, объектов

лесной, лесоперерабатывающей инфраструктуры, объектов, не связанных с

созданием лесной инфраструктуры. (Приложение 3)».

- Приложение 6 «Характеристика объектов связанных с созданием лесной

инфраструктуры и объектов, не связанных с созданием лесной инфраструктуры».

Изменения вносятся в редакцию лесохозяйственного регламента Юкаменского

лесничества, утвержденного приказом Министерства лесного хозяйства Удмуртской

Республики от 16.05.2017 № 210 «О внесении изменений в лесохозяйственные

2

регламенты лесничеств, утвержденные приказом Министерства лесного хозяйства

Удмуртской Республики от 30.04.2008 №138».

_____________________________________________

1

Приложение 2
к приказу Министерства лесного хозяйства

Удмуртской Республики
от «__»______ 2017 года №___

Изменения к лесохозяйственному регламенту

Юкаменского лесничества Удмуртской Республики

1. Во Введении к лесохозяйственному регламенту «Перечень документов, на

основе которых разработан лесохозяйственный регламент» дополнить:

- «Постановление Совета Министров Удмуртской АССР от 08.08.1988 № 238
(ред. от 07.12.2015) «О признании памятниками природы природных
достопримечательностей Удмуртской АССР» (документ опубликован не был).».

2. Подраздел 1.1.8. «Характеристика имеющихся особо охраняемых
природных территорий и объектов, планов по их организации, развитию
экологических сетей, сохранению биоразнообразия» изложить в следующей
редакции:

«На территории Юкаменского лесничества имеются особо охраняемые
природные территории (ООПТ) местного значения. Перечень существующих ООПТ
приведен ниже.»

№
п/п

Наименование
Площадь,

га

Местоположение

Основание для выделения участковое
лесничество

номера
кварталов или

их частей
1 2 3 4 5 6

Существующие

1. Березовая роща 2,4 -

152 (выд. 14)
(находится

около д.
Одинцы)*

Постановление Правительства
Удмуртской Республики

от 18.12.1995.
№ 377

Постановление Совета Министров
Удмуртской АССР от 08.08.1988

№ 238
«Примечание: * - указана старая нумерация кварталов согласно Постановлению Правительства Удмуртской

Республики от 18.12.1995. № 377.

Согласно Федеральному закону от 14.03.1995 № 33 «Об особо охраняемых

природных территориях» на территории памятников природы и в границах их
охранных зон запрещается деятельность, влекущая за собой нарушение их
сохранности.».

3. Приложение 3 подраздела 1.1.10. «Поквартальная карта-схема
подразделения лесов по целевому назначению с нанесением местоположения
существующих и проектируемых особо охраняемых природных территорий и
объектов, объектов лесной, лесоперерабатывающей инфраструктуры, объектов,
не связанных с созданием лесной инфраструктуры» изложить в следующей
редакции:

2

4. Приложение 6 «Характеристика объектов связанных с созданием лесной
инфраструктуры и объектов, не связанных с созданием лесной инфраструктуры»
изложить в следующей редакции:

Приложение 6

ХАРАКТЕРИСТИКА ОБЪЕКТОВ СВЯЗАННЫХ С СОЗДАНИЕМ ЛЕСНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ И НЕ
СВЯЗАННЫХ С СОЗДАНИЕМ ЛЕСНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ

№ п.п.
Наименование объекта/вид

пользования

Местонахождение

лесничество
участковое

лесничество
квартал выдел

площадь,
га

протяжённость,
м

Характеристика
объекта

1 ВЛ-10 кВ  Юкаменское нет   0,41 10,02

2 ВЛ-10 кВ  Юкаменское нет   0,277 22,87

3 ВЛ-10 кВ  Юкаменское нет   0,446 10,90

4 ВЛ-10 кВ  Юкаменское нет   2,14 19,40
5 ВЛ-10 кВ Юкаменское нет   1,16 9,74
6 ВЛ-10 кВ Юкаменское нет   0,002 3,60
7 ВЛ-10 кВ Юкаменское нет   1,3 29,20
8 ВЛ-10 кВ Юкаменское нет   1,03 9,90
9 ВЛ-10 кВ Юкаменское нет   0,47 4,09

10 ВЛ-10 кВ Юкаменское нет   1,198 17,90
11 ВЛ-10 кВ Юкаменское нет   0,059 7,52
12 ВЛ-10 кВ Юкаменское нет   0,294 4,44
13 ВЛ-10 кВ Юкаменское нет   0,75 9,97
14 ВЛ-10 кВ  Юкаменское нет   0,06 1,30
15 ВЛ-10 кВ  Юкаменское нет   1,51 20,58
16 ВЛ-10 кВ  Юкаменское нет   0,72 24,54
17 ВЛ-10 кВ  Юкаменское нет   1,14 14,56
18 ВЛ-10 кВ  Юкаменское нет   0 2,92
19 ВЛ-10 кВ  Юкаменское нет   0,83 14,10
20 ВЛ-10 кВ  Юкаменское нет   1,152 19,61
21 ВЛ-10 кВ  Юкаменское нет   0,2 8,58
22 ВЛ-10 кВ  Юкаменское нет   0,1 1,47
23 ВЛ-10 кВ  Юкаменское нет   1,02 14,59
24 ВЛ-10 кВ  Юкаменское нет   0,07 4,71
25 ВЛ-10 кВ  Юкаменское нет   1,61 27,55
26 ВЛ-10 кВ  Юкаменское нет   0,64 11,75
27 ВЛ-10 кВ  Юкаменское нет   0,04 8,03
28 ВЛ-10 кВ  Юкаменское нет   1,54 25,04
29 ВЛ-10 кВ  Юкаменское нет   0 1,50
30 ВЛ-10 кВ  Юкаменское нет   0,16 7,02
31 ВЛ-10 кВ  Юкаменское нет   0,54 10,10
32 ВЛ-10 кВ) Юкаменское нет   0,66 16,67
33 ВЛ-10 кВ  Юкаменское нет   0,283 4,41
34 ВЛ-10 кВ  Юкаменское нет   0,45 5,65
35 ВЛ-10 кВ  Юкаменское нет   0,7 27,61

№ п.п.
Наименование объекта/вид

пользования

Местонахождение

лесничество
участковое

лесничество
квартал выдел

площадь,
га

протяжённость,
м

Характеристика
объекта

36 ВЛ-10 кВ  Юкаменское нет   0 0,18
37 ВЛ-10 кВ  Юкаменское нет   0,59 10,55
38 ВЛ-10 кВ  Юкаменское нет   0,64 5,85
39 ВЛ-10 кВ  Юкаменское нет     6,6 15,5
40 ВЛ-35 кВ  Юкаменское нет     6,8 15,45
41 ВЛ-35 кВ  Юкаменское нет     4,8 19
42 ВЛ-35 кВ  Юкаменское нет     2,3 10,4
43 ВЛ-35 кВ  Юкаменское нет     10,4 18,8
44 дороги, просеки Юкаменское нет 18 11 0,6 1000
45 дороги, просеки Юкаменское нет 25 19 0,3 1100
46 дороги, просеки Юкаменское нет 26 18 0,5 1200
47 дороги, просеки Юкаменское нет 27 11 0,4 1000
48 дороги, просеки Юкаменское нет 28 8 0,4 1100
49 дороги, просеки Юкаменское нет 33 16 0,6 1000
50 дороги, просеки Юкаменское нет 32 15 0,4 1000
51 дороги, просеки Юкаменское нет 34 22 0,4 1000
52 дороги, просеки Юкаменское нет 6 10 0,6 1400
53 дороги, просеки Юкаменское нет 7 22 0,8 1500
54 дороги, просеки Юкаменское нет 8 15 0,6 1400
55 дороги, просеки Юкаменское нет 20 36 0,2 1000
56 дороги, просеки Юкаменское нет 30 24 0,4 1100
57 дороги, просеки Юкаменское нет 54 18 0,4 1000
58 дороги, просеки Юкаменское нет 53 17 0,2 800
59 дороги, просеки Юкаменское нет 60 11 1 500
60 дороги, просеки Юкаменское нет 60 12 0,6 1200
61 дороги, просеки Юкаменское нет 65 12 0,6 1400
62 дороги, просеки Юкаменское нет 76 18 0,2 800
63 дороги, просеки Юкаменское нет 80 28 0,4 1000
64 дороги, просеки Юкаменское нет 81 37 0,6 1500
65 дороги, просеки Юкаменское нет 82 16 0,4 1500
66 дороги, просеки Юкаменское нет 83 17 0,6 2000
67 дороги, просеки Юкаменское нет 86 28 0,6 2000
68 дороги, просеки Юкаменское нет 120 19 0,6 2600
69 дороги, просеки Юкаменское нет 121 22 0,6 2000
70 дороги, просеки Юкаменское нет 128 14 0,6 1500
71 дороги, просеки Юкаменское нет 125 22 0,3 1000
72 дороги, просеки Юкаменское нет 126 31 0,6 2000
73 дороги, просеки Юкаменское нет 127 24 0,8 2000
74 дороги, просеки Юкаменское нет 84 25 0,6 2000
75 дороги, просеки Юкаменское нет 87 22 0,3 900
76 дороги, просеки Юкаменское нет 88 13 0,2 500

№ п.п.
Наименование объекта/вид

пользования

Местонахождение

лесничество
участковое

лесничество
квартал выдел

площадь,
га

протяжённость,
м

Характеристика
объекта

77 дороги, просеки Юкаменское нет 89 29 0,4 1000
78 дороги, просеки Юкаменское нет 90 28 0,2 500
79 дороги, просеки Юкаменское нет 94 19 0,2 500
80 дороги, просеки Юкаменское нет 130 27 0,4 500
81 дороги, просеки Юкаменское нет 133 20 0,1 500
82 дороги, просеки Юкаменское нет 133 18 0,4 1500
83 дороги, просеки Юкаменское нет 134 29 0,2 600
84 дороги, просеки Юкаменское нет 134 30 0,2 600
85 дороги, просеки Юкаменское нет 105 36 0,4 1000
86 дороги, просеки Юкаменское нет 75 18 0,6 2000
87 дороги, просеки Юкаменское нет 114 19 0,4 1500
88 дороги, просеки Юкаменское нет 116 16 0,4 1500
89 дороги, просеки Юкаменское нет 116 17 0,4 400
90 дороги, просеки Юкаменское нет 117 8 0,4 1000
91 дороги, просеки Юкаменское нет 150 30 0,3 500
92 дороги, просеки Юкаменское нет 149 18 0,3 1100
93 дороги, просеки Юкаменское нет 161 19 0,1 500
94 дороги, просеки Юкаменское нет 162 33 0,7 2500
95 дороги, просеки Юкаменское нет 173 28 0,6 1500
96 дороги, просеки Юкаменское нет 13 16 0,1 1000
97 дороги, просеки Юкаменское нет 14 12 0,1 1500
98 дороги, просеки Юкаменское нет 16 10 0,1 1500
99 дороги, просеки Юкаменское нет 17 12 0,3 1000

100 дороги, просеки Юкаменское нет 18 12 0,3 1500
101 дороги, просеки Юкаменское нет 25 20 0,1 1100
102 дороги, просеки Юкаменское нет 26 19 0,1 1400
103 дороги, просеки Юкаменское нет 27 12 0,1 1000
104 дороги, просеки Юкаменское нет 28 9 0,1 1300
105 дороги, просеки Юкаменское нет 33 17 0,1 1400
106 дороги, просеки Юкаменское нет 32 16 0,2 1500
107 дороги, просеки Юкаменское нет 34 23 0,1 1100
108 дороги, просеки Юкаменское нет 6 11 0,1 1000
109 дороги, просеки Юкаменское нет 8 16 0,1 1000
110 дороги, просеки Юкаменское нет 20 37 0,4 1400
111 дороги, просеки Юкаменское нет 30 25 0,1 1200
112 дороги, просеки Юкаменское нет 53 18 0,1 300
113 дороги, просеки Юкаменское нет 81 39 0,2 500
114 дороги, просеки Юкаменское нет 81 38 0,5 1300
115 дороги, просеки Юкаменское нет 82 17 0,8 400
116 дороги, просеки Юкаменское нет 83 18 0,5 2800
117 дороги, просеки Юкаменское нет 85 16 0,4 1500

№ п.п.
Наименование объекта/вид

пользования

Местонахождение

лесничество
участковое

лесничество
квартал выдел

площадь,
га

протяжённость,
м

Характеристика
объекта

118 дороги, просеки Юкаменское нет 86 29 0,4 2200
119 дороги, просеки Юкаменское нет 120 20 0,8 2100
120 дороги, просеки Юкаменское нет 122 24 0,4 1700
121 дороги, просеки Юкаменское нет 119 20 0,4 1300
122 дороги, просеки Юкаменское нет 128 15 0,6 1500
123 дороги, просеки Юкаменское нет 123 22 0,8 2000
124 дороги, просеки Юкаменское нет 124 20 0,8 2000
125 дороги, просеки Юкаменское нет 125 23 0,8 2000
126 дороги, просеки Юкаменское нет 126 32 0,8 2000
127 дороги, просеки Юкаменское нет 127 25 0,8 2000
128 дороги, просеки Юкаменское нет 84 26 0,1 500
129 дороги, просеки Юкаменское нет 87 23 0,2 700
130 дороги, просеки Юкаменское нет 88 14 0,4 1500
131 дороги, просеки Юкаменское нет 89 30 1,2 3000
132 дороги, просеки Юкаменское нет 90 29 1 2800
133 дороги, просеки Юкаменское нет 91 24 0,8 1900
134 дороги, просеки Юкаменское нет 92 21 0,6 1500
135 дороги, просеки Юкаменское нет 93 24 0,5 1200
136 дороги, просеки Юкаменское нет 94 20 0,4 1100
137 дороги, просеки Юкаменское нет 133 19 0,5 1500
138 дороги, просеки Юкаменское нет 134 31 0,3 1500
139 дороги, просеки Юкаменское нет 117 9 0,3 1000
140 дороги, просеки Юкаменское нет 149 19 0,4 1000
141 дороги, просеки Юкаменское нет 161 20 0,3 1500
142 дороги, просеки Юкаменское нет 163 50 0,7 2500
143 дороги, просеки Юкаменское нет 121 23 7 2000

	ПРИКАЗ
	Приложение 1
	Обоснование внесения изменений в лесохозяйственный регламент
	Юкаменского лесничества
	1. Во Введении к лесохозяйственному регламенту «Перечень документов, на основе которых разработан лесохозяйственный регламент» дополнить:
	2. Подраздел 1.1.8. «Характеристика имеющихся особо охраняемых природных территорий и объектов, планов по их организации, развитию экологических сетей, сохранению биоразнообразия» изложить в следующей редакции:

	4. Приложение 6 «Характеристика объектов связанных с созданием лесной инфраструктуры и объектов, не связанных с созданием лесной инфраструктуры» изложить в следующей редакции:
	Приложение 6
	ХАРАКТЕРИСТИКА ОБЪЕКТОВ СВЯЗАННЫХ С СОЗДАНИЕМ ЛЕСНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ И НЕ СВЯЗАННЫХ С СОЗДАНИЕМ ЛЕСНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ